ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 1998 г. N 72-П

О заключении соглашений

между администрацией Мурманской области

и органами местного самоуправления

В целях создания системы, обеспечивающей перенаправление финансовых потоков на цели развития хозяйственного комплекса Мурманской области, защиту прав инвесторов, осуществляющих операции на рынке ценных бумаг Мурманской области, повышение инвестиционной привлекательности Мурманской области, руководствуясь необходимостью единого государственного подхода к формированию регионального рынка ценных бумаг, развитию инфраструктуры фондового рынка Мурманской области Правительство Мурманской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления подписать соглашение с администрацией Мурманской области по вопросам фондового рынка.

2. Рекомендовать представительным органам муниципальных образований Мурманской области предусматривать в муниципальных бюджетах на 1999 и последующие годы направление средств от приватизации и сдачи в аренду муниципального имущества в Мурманский областной общественно-государственный фонд по защите прав вкладчиков и акционеров в размере 2%.

3. Департаменту финансов Мурманской области (Никитаев) внести в проект областного бюджета на 1999 год отдельной строкой направление 2% средств от приватизации и сдачи в аренду областного имущества в Мурманский областной общественно-государственный фонд по защите прав вкладчиков и акционеров.

4. Просить Мурманскую областную Думу при рассмотрении бюджета области на 1999 год внести отдельной строкой "О направлении 2% средств от приватизации и сдачи в аренду областного имущества в Мурманский областной общественно-государственный фонд по защите прав вкладчиков и акционеров".

5. Региональной комиссии по фондовому рынку (Морозов) в течение месяца подготовить Программу и план мероприятий на 1999 год по развитию инфраструктуры фондового рынка Мурманской области и представить на утверждение Правительства Мурманской области.

6. Возложить подписание соглашений и контроль за исполнением настоящего Постановления на заместителя Губернатора Мурманской области Силина В.В.

Первый заместитель Губернатора -

Председатель Правительства

Мурманской области

А.МАЛИНИН